PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования  Администрации Валдайского муниципального района

        Принято Думой муниципального района  «  30    »  января  2014 года.
В соответствии с областными законами от 05.12.2011 № 1136-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению бесплатным молоком некоторых категорий обучающихся в 2012-2015 годах и наделении органов местного самоуправления городского округа, муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями», от 23.12.2008 N 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки» Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 26.09.2013 №229:

1.1. Изложить пункт 3.6 в редакции:

«3.6.  Решение вопросов организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, предусмотренных действующим законодательством, в рамках государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального района в соответствии с областным законом от 23.12.2008 N 455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки»;
1.2. Изложить пункт 3.7 в редакции:

«3.7. Оказание социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, установленных областным законом от 11.01.2005 N 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся»;

1.3. Изложить пункт 3.8 в редакции:

«3.8. Назначение и выплата компенсации родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, установленной областным законом от 02.08.2013 N 304-ОЗ «Об образовании в Российской Федерации» на территории Новгородской области»;
1.4. Дополнить раздел 3 «Полномочия Комитета» пунктами 3.19, 3.20 следующего содержания:

«3.19. Решение вопросов, связанных с предоставлением лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, после окончания пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в учреждениях социального обслуживания, а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, единовременной выплаты на ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области;
3.20. Обеспечение бесплатным молоком обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 2012-2015 годах в рамках государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального района в соответствии с областным законом от 05.12.2011 № 1136-ОЗ « О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению бесплатным молоком некоторых категорий обучающихся в 2012-2015 годах и наделении органов местного самоуправления городского округа, муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями».
2. Разместить решение на сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Валдайского
муниципального района
                                        А.А. Тарасов

«30 » января 2014 года №275
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«30 » января 2014 года №275